
Chcemy wspólnie wybudować drogę 

Gmina Miasta Toruń i Gmina Zławieś Wielka chcą razem wybudować drogę,
która odciąży DK80. W tym celu podpisano list intencyjny!

- Dzisiejszy list intencyjny dotyczy wspólnego opracowania dokumentacji na jeden
układ drogowy, który będzie składał się z dwóch zakresów. Pierwszy z nich po
stronie Gminy Miasta Toruń to zakres IV etapu Trasy Średnicowej od ulicy Szosa
Okrężna po wylot i wpięcie do drogi krajowej nr 80. Natomiast drugi zakres tego
porozumienia obejmuje odcinek poniżej kilometra, to jest wpięcie do ulicy Sosnowej
w Przysieku i modernizacja tej ulicy, która wiedzie na północny-zachód w stronę
osiedli. Tę część będzie realizować Gmina Zławieś Wielka. To jest w sumie prawie 5-
kilometrowy odcinek, który będziemy najpierw wspólnie projektować, a potem
zobaczymy co z tego wyniknie w kontekście prac realizacyjnych – mówi Paweł
Gulewski, Prezydent Miasta Torunia.

Jako miasto zobowiązaliśmy się do przygotowania dokumentacji projektowej obu
zadań. Sfinansujemy opracowanie dokumentacji Trasy Średnicowej, przygotujemy i
przeprowadzimy przetarg oraz będziemy nadzorować cały proces projektowy i
koordynować rozwiązania techniczne i technologiczne. Dokumentacja zostanie
zlecona jeszcze w tym roku, a jej realizację planujemy na 2028 rok. Gmina Zławieś
Wielka przygotuje dokumentację dla drogi gminnej, która połączy projektowane
rondo z ul. Sosnową w Rozgartach, zapewni wkład merytoryczny do opisu
przedmiotu zamówienia i będzie z nami współpracować na etapie przetargu oraz
projektowania. 

Zgodnie z harmonogramem, 17 lipca projekt uchwały zostanie poddany pod
głosowanie Rady Miasta Torunia. Następnie, do końca sierpnia, planujemy podpisać
formalne porozumienie międzygminne.

- To porozumienie jest niezwykle ważne dla mieszkańców Gminy Zławieś Wielka. To
będzie realna alternatywa dla drogi krajowej nr 80 i możliwość wjazdu do miasta
Torunia bezpośrednio na tamtejszą średnicówkę. Będzie to bardzo komfortowy
wjazd. Jestem zadowolony i wdzięczny zarówno Panu Prezydentowi Pawłowi
Gulewskiemu, ale także radnym i po stronie miasta Torunia i po stronie Gminy
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Zławieś Wielka za współpracę – podkreśla Marcin Swaczyna, Wójt Gminy
Zławieś Wielka.

Planowana inwestycja jest ważna dla całego powiatu toruńskiego – dodaje starosta
toruński Mirosław Graczyk:

- To dodatkowy element w układzie drogowym, w nowym przebiegu, zdecydowanie
poprawi podróżowanie po regionie. Jest to dodatkowa nitka, który łączy
mieszkańców całego powiatu z miastem Toruniem. Dzięki takim inicjatywom ten styk
Torunia z gminami ościennymi nabiera zupełnie nowego kształtu. To kolejna dobra
decyzja, po Lubiczu, ulicy Olsztyńskiej i Łysomicach, która ułatwi podróżowanie. 
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